

Fredsforhandlingerne.

Diktatoren Huerta begynder at vise sig medgørlig.

Han lægger Tøgen helt i sine Repræsentanters Haand.

Det første Forhandlingsmøde for Fredsmægling mellem United States og Huerta, eller for Fredens Genoprettelse i Mexico, holdes i Niagara Falls, Ont., Can. i Dag. De mexicanske Udfordringer til Fredskonferencen opholdt sig i Washington i Torsdags, og i Gaar rejste de fra New York efter Niagara Falls. Ifølge Ørtinger, som de loodant Strid skulde vise sig nødvendigt for at opnå Fred. Ifølge hans Resignation i saa Fald, at et loodant Strid skulde vise sig nødvendigt for at opnå Fred. Ifølge hans Resignation i saa Fald, at et loodant Strid skulde vise sig nødvendigt for at opnå Fred.

Under 18. ds. meddeltes fra va. libelg Skibe i Mexico City til en af de udenlandske Diplomater i Washington, at General Huerta har givet sine Delegerter til Fredskonferencen fuldmand til at fungere hans Resignation i saa Fald, at et loodant Strid skulde vise sig nødvendigt for at opnå Fred. Ifølge hans Resignation i saa Fald, at et loodant Strid skulde vise sig nødvendigt for at opnå Fred.

Huertas Repræsentanter betegnes som fordomsrie Mænd, der har de res Lands Interesser for sig uden Henblik til Verden. Deres Ordre er at de tre sydamerikanske Fredsmæglere. Den spanske Ambassade gav Middag fra Fredsmæglerne og for de to Landes Repræsentanter til Fredskonferencen. — Mænd, som staaer Senor Huerta nær, vil vide at naar Spørgsmaalet om Valget af en Mand til at afløse Huerta som præcisificeret Præsident kommer op saa vil han insistere, at ingen militær Størelse kommer i Betragtning. Dermed vil saa huade Caranza og Villa være umuliggjorte men der er andre Mænd blandt Konstitutionalisterne, som kan komme i Betragtning. Mandt jaadone nævnes Luis Cabrera, Carranza og Ven og Raadgiver, som har gjort et fordelagtigt Indtredt i officielle Kredse i Washington. Han skal nu være paa Vej fra Spanien til New York.

Et skal her tilføje noget. „Chi. Rec. Ser.“ af i Gaar meddelte som „Special“ fra Washington: „En Diplomatisk Mission i Washington har fra en tilførende Mission af krediteret til Mexico medtaget den Underretning, at Huerta har benudmægt sine Delegerter til Niagara Falls Konferencen til at love, at han vil resignere, dersom dette skulde vise sig nødvendigt for at løse Banifelsighederne.

Han fortsaer imidlertid, at General Huerta instruerede sine Repræsentanter til at give dette Løfte kun som en sidste Tilflugt, og at insistere paa vigtige Betingelser. Disse Betingelser opsummeres i Kortord som — at forbeholde Huerta Retten til at have en Stemme i med, hvem der skal blive hans Efterfølger — udelukkende Carranza — et amerikansk Laan af \$400,000,000 til Mexico, og at United States tager Lejekontrakt af Mexico paa „Magdalena Bay“ til Stude-

svæls for 99 Aar med en Betaling af \$1,000,000 i Guld om Aaret. Forslaget angaaende det amerikanske Laan, siges der, agtes anvendt under Ledelse af en Kommission bestaaende af to Amerikanere, to Mexicanere og en Repræsentant fra hver af Storbritannien, Frankrig og Tyskland. — Denne tilføneløse saa betydningsfulde Meddelelse er dog ikke officielt stadfæstet.

Uvejri i flere Stater.

Mennesker omkomne, stort Tab af Ejendom.

Wilwaukee, Wis., 12. Maj. — En Tornado og et forfærdeligt Tordenvejr, som i Gaar gik over Wisconsin, Iowa og den nordlige Del af Illinois, dræbte fire Mennesker og ødelagde Ejendom for over en Million Dollars. I Dane County, Wis., som mange Mennesker til Stede. En Rængde Udførte ødelagdes.

Ifølge indløbne Meldinger blev en Dreng ved navn Linton Frederickson dræbt af Lynet, medens han legede i en Rade nær ved Oregon Dane County. Hvis Olsen, Alvenville, mistede Livet, da Vædret i Dane County Sindsygeafsløst blev ødelagt, medens fire andre blev kvædet. En Farmer ved navn William Rost blev slaaet ihjel af Lynet, medens han var i en Rade paa sin Farm i Nærheden af Westport; og Karven Sjöblom (?), Straighton, blev slaaet ihjel af en Blanke, som blev kastet af Vinden. Ejendomsstaten rammede for det meste Farmene, hvor saa mange Hus ødelagdes. Alene i Dane County nedbrænte over 150 Stalde- og Ladebygninger, der gennemsnitlig var værd \$3,000. I Omegnen af Straighton blev mange Tobakshuse ødelagt. Tabet anslaaes til \$200,000.

Des Moines, Ia., 12. Maj. — Svære Storme gjorde i den centrale Del af Iowa Stade for flere Tusinde Dollars i Gaar. Fra Muscatine, Tawaport og Des Moines berettes om store Tab baade i By og paa Land.

Madison, Wis., 12. Maj. — Det var en forfærdelig Stade, som Tornadoen anrettede i Dane County i Gaar. I og omkring McFarland var ødelagelsen stor. Ansvælen blev revet af Stølbæltet, saa der blev en Banik blandt Stølbæltene. En Rade blev ødelagt paa Chris Johnsen's Farm og en paa Theobore Olsen's. En Alderbrand ødelagde næsten Ladebygningen paa John Solberg's Farm, og næsten hver eneste Bygning paa E. C. Briffons Farm ødelagdes. Straighton til Kalen af Tornadoen. Men udenfor byen var Staden fjerre. Efter at Uvejret var over, fandt mange Farmere dele af deres Bygninger ligge borte paa Naboen's Ejendom. Ifølge mange Tyr omkom.

Det er umuligt at værdsette den hele Stade. Næsten hvert eneste Tobakshus i Egerton og Omegnen blev ødelagt. Men værst var det vist rundt Oregon. Paa næsten hveranden Farm bortblev et Tag eller en Del af et Tag.

Detroit, Mich., 13. Maj. — Dele det sydlige Michigan har været udsat for betydelig Stade ved Stormen, som begyndte Søndag Aften og har holdt ved med næsten uformindstet Heftighed siden. Endnu i Dag blæser det stærkt.

I Kalamazoo drukkede Angus Thomas Graham under Foråret paa at træffe sine Gæste op af Vandet. Krugten har taget Stade baade der og paa andre Steder.

I Battle Creek har man gaaet i Angst for Oxyfrosomme, efter at Demningen ved Olvet sprængtes i Gaar Morges.

af Duse. Tabet udgør flere Tusinde Dollars. Uvejret kom her ud paa Eftermiddagen. Det gik over Muscatine og Mason City om Morgenen. Madresfabrikken her led mest. Stormen rev Taget af og smadrede den ene Side af Bygningen. Staden anslaaes til \$3,000. Træer blev revet op med Rod og kastet over elektriske Traade, saa Spørgsmaalet ikke kunde komme frem. Nagen kom til Stede, saavidt man ved.

Et Svæver ødelagdes mange Kornbygninger og Vindmøller, og ikke saa saa Kreaturer dræbtes.

Konjul G. S. Hansen.

I Konjul G. S. Hansen, som afgik ved Døden den 12. Maj, mistede den danske Koloni i Chicago en af sine mest kendte og almindelig afholdte Stikkelser.

Mr. Hansen blev 72 Aar gammel. Han var født i Fredericia, Danmark. Som ganske ung gik han til Søs og kom i 18 Aars Alderen til Amerika. Da Borgerefrigen brød ud, meldte han sig som frivillig og tjente som faadant ved et New York Regiment i fire Aar.

Efter Krigens Slutning kom han i Lære hos en Graver i New York. Her indbødte han den Erfaring i Taget, som satte ham i Stand til at grundlægge den store Stempel- og Graverforretning i Chicago, som endnu bærer hans Navn.

Det var allerede i 1866, Hansen begyndte paa egen Haand i Chicago, og fra meget beskedne Forhold har han drevet Forretningen ud til at blive maasse den største af sit Slags i Landet.

Dansk Konjul i Chicago blev Hansen i 1898 og tjente som faadant i 10 Aar. Som Konjul modtog han mange Besøge paa Tilfald fra den danske Regering, og da han tog sin Afkald fra Tjenesten, blev han udnævnt til Dannebrogsmænd.

toget, fik en Medalje til Erindring om Dagen.

De nord-amerikanske Delegerter bliver med til Torsdags for at overvære de store Høstidigheder her. Kretsen finder Sted i Dag. Præsident Wilson og Kong Haakon udsæder Telegrammer.

Washington, D. C., 18. Maj. — Telegrafiske Hilsener udsædtes i Gaar mellem De Forenede Staters Præsident og Kongen af Norge i Anledning af Hundrebarsfesten for den nordiske Grundlovs Tilblivelse. Telegrammet fra Det hvide Hus, som offentliggjordes i Dag, havde følgende Ordlyd:

„Hans Majestæt Haakon VII, Norges Konge, Kristiania: I Regeringens Naam og paa Folkets i De Forenede Staters Begne frembræder jeg overfor Deres Majestæt mine oprigtige Hilsninger i Anledning af det Hundrebarsjubiläum, som fejres i Norge i Dag. De Forenede Staters Regering anerkender tilfælde de venlige Hilsener, hvormed De Fore. Stater omfattes i Deres oplyste og fremsigtsvenlige Land, og idet jeg forligger Dem om, at det er denne Regerings Ænne og Stræben at øve Gengæld og øvelse denne Hilselse benytter jeg Anledningen til at fornye Deres Majestæt til mine egne gode Ænner som fortalt Held og Lykke.“

Derpaa indløb følgende Svartelegram fra Kristiania:

„Præsidenten, Washington: Jeg takker Deres Excellence saa meget for Deres venlige Telegram, som mit Folk ved at fatte Pris paa, efter som vi har saa mange Nordmande som nu er gode amerikanske Borgere, paa samme Tid som de ikke glemmer det gamle Moderland.“

Via Fredsmødet.

Huertas Hjernelse førte Genstand for Underhandling.

Niagara Falls, Ont., 19. Maj. — Aftens for Aftningen af Mæglingskonferencen for at afgøre Mellemværende mellem United States og Huerta var alt i Orden til at begynde. Al. S. i Morgen Eftermiddag er den Tid, der er bestemt for den formelle Aftning af Konferencens første Session.

Med den tredje Mægler Eduardo Suarez, den Chileanske Minister og de to amerikanske Delegerter, Døjelætersdommer Joseph H. Lamar og Fredrick W. Lehmanns Ankomst sent i Aften, ventede man blot paa de tre Mexicanske Delegerter for at komplettere Konferencens Personale. De ventes herfra fra New York i Morgen tidlig.

Ambassador Dagana fra Brasilien og Minister Naon fra Argentina, som har været her siden i Gaar, har haft travlt i Dag med at ordne mange Enkeltheder.

Medens Mæglerne frendedes er tilbageholdende og ikke meddelte, hvorledes de vil gaa frem, saa antogtes det dog i Aften som højt sandsynligt, at Huertas Hjernelse vil blive det første, som Mæglerne vil henstille til de mexicanske Delegerter Overvejelser. Man mener, at da Præsident Wilsons saa vel kendte Holdning for sig som Mæglerne ikke være Haab om nogen Fremgang, dersom de mexicanske Delegerter ikke vil vise sig villige til at gaa ind derpaa.

Forhandlingernes store Betydning og Værdighed fik man et Indtredt af i Dag ved Dr. Gonzalo S. Cordova, Ecuador's Gesandt til U. S. S. Ankomst. Det er baade Syd-Amerika og Central-Amerika, der vil se de Forhandlingerne med spændt Interesse. Dr. Cordova vil holde sin Regering telegrafisk underrettet om det vigtigste, der foregaar. Der ventes flere Repræsentanter for de latin-amerikanske Stater til Konferencen.

Kong Haakon og Kongelig Audien for en Deputation af Nord-Amerikanere. De blev forestillet af Minister Schmedemann. Kongen indledte dem til Festsiddagen paa Slotet om Aftenen.

I Bor Krefers Kirke holdtes de Festsiddagene Nationaltæret havde tre Forestillinger Søndag. Alle Græve, som gemmer de jordiske Levninger af Eidsvoldsmænd, blev bekræftet, ligesaa Bergelands Bjørnsøns, Nordraaks o. s. v., og hvert eneste Vorn, som gik i Stole

Kort sagt.

Golf for Venge. Fra Chicago meddes under 15. ds., at 6 Studenter fra Chicago Universitet er blevet anholdt, bekludte for Gæmsling, idet de spillede Golf for Venge. De løslodes med Betingelse, at de skulde møde for Retten næste Dag.

Fluere dræbt. Fra Halberstadt Sachsen, 17. Maj. — Militærfluerne og Vognmandene dræbte og dræbte dræbtes øjeblikkelig her i Aften, idet de forsøgte at lande. Motoren var standset, og idet de gjorde sig klar en Drejning, slog Monoplanet en Koldbætte og faldt 2,000 Fod.

Store Planer. Under et Forhør for Internate Commerce Commission den 12. ds. i Anledning af New Haven Banens Affarer oplystes det, at det havde været mds afvædt J. Pierpont Morgans Plan at saa alle Jernbane-Kompagnier og alle Ekspres-Kompagnier sammenfattet.

Villigt Land. Fra Bemidji, Minn., meddes under 13. ds., at Regeringen mulig har solgt Land der, som kan bringes til at give et godt Udbytte for en Gennemsnitspris af \$1.75 pr. Acre. Noget blev solgt til \$1.35 pr. Acre, medens noget naaede en Pris af \$6.00, og det allerhøjeste \$8.00.

Søndagslukning. Der arbejdes af Barberernes Union i Omaha paa at saa en Ordinance vedtaget ifølge hvilken Barbererne i byen holdes lukkede om Søndagen. Vens Præsident har forpligtet sig til at hjælpe Barbererne at cirkulere en Petition for at opnå det tilsluttede Maal.

Lærer Forbødelse gennem Vorden. Et har hørt om mange Slags Korrespondancebrev, men ei har ifølge det eller lavt om, at der ogsaa gennem Korrespondance undervejs i Nordbredsle. Men ifølge meddes der om fra Chicago under 15. ds. Detektiver har fundet et Par Byre, Daniel Wolfel og George V. Patton, som naaede at lede en saadan Forretning.

Meddelelse Sømand. Halifax, 17. Maj. — Efter 13 Dages Videlse i en aaben Vaad blev 5 overlevende Sømand fra Dragtdampnen Columbia i Dag optagne i Atlanterhavet af U. S. Lødbaad Seneca. Sømande Mand havde holdt det for umuligt, at en lille Vaad kunde have holdt Stand imod det Vejr, der var roset, siden Columbia brændte den 3. Maj. 11 Kammerater var bukket under for deres Afsættelse og for det, de haade maatte udfaa.

Portkomme Vorn. Polititjente i Lincoln Park, Chicago, fik noget at gøre i Søndags med Vorn, som var bortkomne ved at se efter Døren. Et 4 Aar gammelt Bagebarn fagde, at hun sidt saa sin Mamma ved Kofatubuset; en ditto paa 6 Aar tabte sin Mamma ved Kofatubuset, og en Dreng paa 6 Aar funde sin fortæller, at han boede paa Nordvestsiden. De blev tagne i Forvaring i Parkstationen i Haab om, at deres Forældre skulde søge dem der.

Et vigtigt Fund. Athen, Grækenland, 13. Maj. Den berømte mexicanske Selt Kristofomus's Græve blev i Gaar fundet paa Rhodos af italienske Udgravere. I Gravammeret fandtes mange Antikviteter. Kristofomus' udmærkede sig i den anden spartanske Krig i det tyvende Aarhundrede før Kristi Fødsel.

Jorden rundt.

Fra Malmo til Stockholm. Stockholm, 16. Maj. Den svenske Aviatiker Zulin fløj i Gaar fra Malmo til Stockholm, en Distance af 267 Mil, paa 4 Timer og 20 Minutter. Han gjorde ingen Stands paa Vej.

Flere Jordrystelser. Catania, Sicilien, 15. Maj. Ratten til i Gaar og i Gaar Morges indtraf her atter Jordrystelser. Ena søndag Aften og Lørdag. Staden var sin rige Befolkningen i Landsbyerne i Omegnen Arbejde er endnu ikke kommet sig efter Strakten, da det store Jordrystelse indtraf for nogle Dage siden. De opholder sig endnu under aaben Himmel.

Fluere omkomne. London, 13. Maj. Kapitajn J. D. Anderson og en mekaniker ved navn Carter, begge tilhørende Armeens Flyveforsøg blev dræbt, og Løjtnant C. W. Whiston blev alvorlig kvædet, da to Flyvemaskiner stode sammen oppe i Luften her i Aften. De to Maskiner svævede over 800 Fathners, da de pludselig stode sammen og styrtede ned. Begge Maskiner ødelagdes.

Spanierne i Argentina. Madrid, 28. April. I Senatets Møde i Gaar blev der under Behandlingen af Frontalen fremfat Forslag om, at Kong Alfons skal foretage en Rejse til Argentina. Udenrigsministeren erklærede i Regeringens Naam at denne Indbud forordt Betoningerne af en saadan Rejse, og at den vilde tage Tanten op til nærmere Overvejelser, thi i Argentina levede der over 1 Mill Spaniere, der ønskede denne Rejse.

Eugenio Rios død. Madrid, 13. Maj. Eugenio Montero Rios, der var en af Spaniens bedst kendte Statsmænd og den, som udarbejdede Traktaten, der afsluttede den spansk-amerikanske Krig i 1898, afgik ved Døden i Gaar, 82 Aar gammel. I 1898 var hans Navn meget bekendt i U. S. A., fordi han var Præsident i den spanske Fredskommission, som i Oktober Maaned samme Aar mødte den amerikanske Kommission i Paris. De to Kommissioner endes om Fredsbetingelserne, og Freden blev stadfæstet i en Traktat.

St. Clavsordenens Omordning. Kristiania, 1. Maj. I St. Clavsordenen er der i Dag holdt Ordensfaanival paa Slotet under Kong Haakon's Forsæde. Der fasthættes nu Statutter, hvorefter Ordensens tidligere tre Embedsmænd erstattes af et Ordensraad paa fem Medlemmer. Regeringens Medlemmer kan ikke være Medlemmer af Raadet til Kansler og Formand for Ordensraadet, som skal afgive Indstilling om Udbetaling af Ordenen til norske Borgere og Udbetaling af udnævnt fvb. Statsminister Michel sen.

Ungsocialistene i Norge. Kristiania, 1. Maj. (N. B.) Socialdemokraterne i Kirkens havde i Dag til Hensigt at demonstrere med en Parade, som var følgende Inskriftion: „Et Kamp. Vi er i Kjendens Land. For Net vi tager. Vort med Nobel. Brandevin og Bajonet.“ Efter Anmeldelse af Stedets Politimester har Justitsministeriet forbudt Deemttelsen af Paraden.

Selbredelse af Tuberkulose. Paris, 29. April. „Matin“ offentliggør en Beretning, som er afgivet ved et Møde i det medicinske Akademi, og hvori Professor Ruffin

indtalte sig om Selbredelse af Tuberkulose ved Svabingers Methode, der bestaar i Indførslinger i Mufflerne af en Mængde af autogene tuberkulose Bakterier (Bakterier, fremstillede af Baktiens egne Baciller) og Fermenter. Beretningen konstatere Selbredelse opnaaede ved Methoden anvendt paa Marfouin og senere paa Mennesker. Svabinger er fra Schweiz.

Svenske Republikanere. Stockholm, 1. Maj. Første Maj-Demonstrationen har i Dag fundet Sted i By og paa færdantlig Maaede med omtrent færdantlig Tilslutning. I Stockholm var Deltagerenes Antal 8-9000.

Demonstrationstogene har det bl. a. været Røner med Inskriftioner for „Amalthea“-Mændene. Rønerne blev et Par Steder tilladt af Politiet og andre Steder forslaaede. Røner med republikanske Indskriftter var forbudt.

I Sundsvall blev der i Toget baaret en Plakat med Paaskriften „Vore Republik“ med flere Bogstaver og derunder med mindre Bogstaver „i Rina, Messico, Frankrig“ osv. Politiet forlangte Plakaten fjernet, hvilket imidlertid ikke blev efterkommet.

I Linköping var der en DelMaaden og Demonstrationer i Girtus, da nogle forbudte Røner skulde fjernes.

Viebnecht ude igen. Berlin, 12. Maj. Dr. Karl Viebnecht, den socialistiske Rigsdagsmand, som i Aften fremsatte den senfærdige Resignation, at Embedsmænd i Regeringsministeriet havde modtaget Beskaffelser af Krump som Betaling for ulittære Dokumenter, hvilket endte med, at flere Officerer blev fundet skoldige, rettede i Aften i Rigsdagen et Angreb paa den internationale og færlig paa den tyske Beværtningsindustri.

Dr. Viebnecht erklærede, at den Indtækt repræsenterede i Tyskland mindst 500,000,000 Mark (125,000,000), og at mange bestaaende Regeringsembedsmænd og Officerer i Armeen og i Maaden var Medlemmer af Beskaffelsen for Krumpstiftet. Det samme gjaldt ogsaa andre tyske Røner, og alle haade internationale Forbindelser, saade han. Krumpstiftet ind i Forbindelse med Stofafabrikker, der blev drevet med fransk og engelsk Kapital.

Nordenfjelds dræbt? Wien, 12. Maj. Et Vind, som udkommer i Steiermark, bringer i Gaar et ubekræftet Nordfjelds om, at Fæhrere Nordenfjeld. En af den berømte arkifke Dødbøger, er falden som Offer for Indianerne i Sydamerika. Han siges at have opholdt sig i Bolivia, da han mødte Døden. Det sidste man hørte fra Ekspeditionen, var den 16. Marts, da det meldtes over Stockholm, at Nordenfjelds Ledlager. Svensken John Berg, var blevet dræbt under Gaudesfulde Omstændigheder. Denne Meddelelse stammede fra Belen, Brasilien.

Det var den 3. April i Aften, at Fæhrere Erland Nordenfjeld med sin Gæst og to svenske Ledagere rejste ud for at udforske bidtil paa det nærmeste uendte Egn og Stammer i den nordlige Del af elgran Chaco ved Amazonasfloden. Sørlig gjaldt Rejsten to udført primitive Stammer Tavietos og Sirionos, som endnu ikke var blevet fundet af nogen hvid Mand. Nordenfjelds Baronesse, som ventedes at ville gøre god Brug ved Studiet af Rindernes Liv, medførte Berg og en Stockholmer, Alfred Jonsson, som maatte vende hjem nedbrudt af Malaria. Denne som var stærkt rustet over Meddelelserne om Kammeraternes Død, har senere forstalt om Expeditionens Udførelse i Nordindianerne.